[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 26/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal que providencie o recuo de postes de iluminação pública no bairro Cajuru que foram instalados dentro da margem da estrada, na curva antes da igreja de Nossa Senhora do Desterro.

JUSTIFICATIVA

Os postes de iluminação foram instalados na curva e no segmento da estrada de acesso ao bairro Cajuru, antes da igreja de Nossa Senhora do Desterro. Os moradores reclamam que os motoristas que entram na curva, principalmente à noite, nem sempre enxergam os postes e ao tentar desviar acabam saindo da estrada e invadindo as cercas de uma propriedade próxima ao local, ocasionando riscos de vida a si próprios e aos moradores locais.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]